
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 112/2021, de 24/06/2021 

 

 

 

DESIGNA COMISSÃO DO 

PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO 

DO CAV – 2022-2025. 

 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, e 

considerando deliberação do Conselho de Centro, em reunião realizada no dia 23/06/2021, 

RESOLVE: 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Comissão do Planejamento Estratégico 

do CAV – 2022-2025, a contar de 02/06/2021 até 11/03/2022. 

 

Direção 

Prof. Clóvis Eliseu Gewehr - Presidente 

 

Departamento de Agronomia 

Prof. Leo Rufato - Titular 

Prof. Germano Güttler – Suplente 

 

Departamento de Medicina Veterinária 

Prof. Nilson Oleskovicz - Titular 

Prof. Ademir Cassiano da Rosa – Suplente 

 

Departamento de Engenharia Florestal 

Prof. Geedre Adriano Borsoi - Titular 

Profa. Polliana D'Angelo Rios – Suplente 

 

Departamento de Engenharia Ambiental e Sanitária 

Profa. Viviane Trevisan - Titular 

Prof. Leonardo Josoé Biffi – Suplente 

 

Departamento de Produção Animal e Alimentos 

Profa. Carla Ivane Ganz Vogel - Titular 

Prof. Luiz Claudio Miletti – Suplente 

 

Departamento de Solos e Recursos Naturais 

Prof. Jackson Adriano Albuquerque - Titular 

Prof. Marcelo Alves Moreira – Suplente 



   

Técnico Universitário de Execução 

Téc. Luciano Schweitzer - Titular 

 

Técnico Universitário de Suporte 

Téc. Leonardo Fernandes 

 

Técnico Universitário de Desenvolvimento 

Téc. Jane de Fátima Dãum 

 

Acadêmico de Graduação 

Acad. Vitor Rodrigo Nienow dos Santos 

 

Acadêmica de Pós-Graduação 

Acad. Schayanne Matos Henrique 

 

 

2 - Esta Portaria tem seus efeitos retroativos a 02/06/2021. 

 

3 - Revogar a Portaria 095/2021, de 02/06/2021 e as demais disposições em contrário. 

 

 

 

 

 Prof. Clóvis Eliseu Gewehr  

Diretor Geral 

CAV/UDESC 

 

 


